



30.06.2018

Kvartalsrapport

SpareBank
MODUM



Delårsregnskap 1. halvår 2018

Konsernet SpareBank 1 Modum omfatter morbanken og et datterselskap. Datterselskapet, Eiendomsmegler Dahl AS, eies med 70,5% og er fullkonsolidert. I tillegg er det utarbeidet proforma sammenligningstall for tilsvarende periode i foregående regnskapsår og foregående årsregnskap.

Etterfølgende kommentarer og tallstørrelser referer seg til konsernet dersom annet ikke eksplisitt fremgår. Tall i parentes angir tilsvarende periode i fjor og er proformatall.

Hovedpunkter for 1. halvår;

- Resultat før skatt: 76,7 mill. kr (99,0 mill. kr)
- Forvaltningskapital: 8 919 mill. kr (7 960 mill. kr)
- Forvaltningskapital inkl. SpareBank 1 Boligkreditt 12 201 mill. kr (10 658 mill. kr)
- 12 mnd. vekst i utlån inkl. overført til SpareBank1 Boligkreditt AS: 14,5 % (11,1 %)
- 12 mnd. vekst i innskudd: 7,5 % (6,9 %)
- Rentenetto: 1,65 % (1,72 %)
- Egenkapitalavkastning etter skatt: 12,4 % (18,0 %)
- Kostnadsprosent konsern (ekskl. verdiendringer): 46,6 % (39,3 %)
- Kostnadsprosent morbank (ekskl. verdiendringer): 40,5 % (33,8 %)
- Ren kjernekapitaldekning morbank 16,7 % (16,6 %)
- Ren kjernekapitaldekning forholdsmessig konsolidering, 15,9 %

God vekst og lønnsom underliggende drift 1. halvår 2018

Hovedtrekk:

- Stabil inntektsutvikling i underliggende bankdrift.
- God soliditet, innskuddsdekning og tilgang på likviditet
- God utlånsvekst til både personmarkeds- og bedriftsmarkedskunder

Resultatutvikling

Akkumulerte tallstørrelser pr 30.06 dersom annet ikke eksplisitt fremgår.

Konsernet SpareBank 1 Modum hadde et resultat på 64,1 mill. kr (86,7 mill. kr) og en avkastning på egenkapitalen på 12,4 % (18,0 %). Resultat før skatt ble 76,7 mill. kr (99,0 mill. kr).

Netto renteinntekter

Netto renteinntekter utgjorde 68,2 mill. kr (64,5 mill. kr). Netto renteinntekter i prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital var 1,65 % (1,70 %).

Økt pengemarkedsrente påvirket rentenettoen negativt, og var hovedårsaken til at netto renteinntekter i prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital ble redusert til 1,65 % (1,72 %). I tillegg har provisjonene fra SpareBank 1 Boligkreditt AS blitt redusert som følge av økte pengemarkedsrenter.

Rentenetto fra lån overført til SpareBank 1 Boligkreditt AS inntektsføres som provisjonsinntekter. Lån overført til SpareBank 1 Boligkreditt AS har økt med 585,0 mill. kr fra andre kvartal 2017. Disse provisjonsinntektene utgjorde 12,6 mill. kr (9,4 mill. kr) pr. 30.06.18.

1. halvår 2018

Netto renteinntekter inklusiv provisjonsinntekter fra SpareBank 1 Boligkreditt AS økte med 6,8 mill. kr sammenlignet med tilsvarende periode i fjor. Utlånsvolumet inkl. utlån til SpareBank 1 Boligkreditt har økt med 1 362,7 mill. kr tilsvarende 14,5 % siste tolv måneder. Innskuddsvolumet økte i samme periode med 421,2 mill.kr tilsvarende 7,5%.

Banken har overført boliglån for 3 282,3 mill. kr til SpareBank 1 Boligkreditt (2 697,3 mill. kr). Boliglån som er godkjent for overføring til SpareBank 1 Boligkreditt AS utgjorde ved slutten av perioden 1 830 mill. kr.

Netto provisjonsinntekter og andre inntekter

Til sammen utgjorde netto provisjonsinntekter og andre inntekter 44,7 mill. kr (42,9 mill. kr)

Netto provisjonsinntekter utgjorde 29,4 mill. kr (26,7 mill. kr), en økning på 2,7 mill. kr.

Økningen skyldes i hovedsak økte provisjoner fra Boligkredittselskapet.

Netto resultat fra finansielle eiendeler

Netto resultat fra finansielle eiendeler utgjorde 29,6 mill. kr (51,8 mill. kr). I reduksjonen fra fjoråret inngår inntektsført ekstraordinære utbytter fra Samarbeidende Sparebanker AS og Samarbeidende Sparebanker Bankinvest AS i 2017 med 21,3 mill. kr. Hovedpostene i årets resultat består av mottatte utbytter med 28,0 mill. kr.

Driftskostnader

Totale driftskostnader utgjorde 65,7 mill. kr (60,4 mill. kr) noe som er en økning på 5,6 mill. kr mot fjoråret. Bruk av premiefond på 0,9 mill.kr til dekning av pensjonskostnader i 2017 har positiv effekt på personalkostnader dette året. Administrasjonskostnadene har økt sammenlignet med fjoråret. Digitalisering av banktjenester medfører at kostnadene til IT drift og systemutvikling har økt og forventes å øke fremover, men samtidig gi effektiviseringsgevinster på sikt.

Driftskostnader i prosent av totale driftsinntekter (eksklusiv verdiendringer) for konsernet var 46,6 % (39,3 %). Tilsvarende kostnadsprosent for morbank utgjorde 40,5 % (33,8 %) Målet for banken er å ha en kostnadsprosent som er konkurransedyktig med andre banker det er naturlig å sammenligne seg med. Målsettingen for utgangen av 2018 for morbanken er maksimum 47 % inkl. verdiendringer.

Tap og Mislighold

Netto tap på utlån og garantier utgjorde 0,06 mill. kr (0,1 mill. kr). Periodens tapskostnader består av endring i individuelle nedskrivninger, netto konstaterte tap og endring i gruppevise nedskrivninger. Det er ingen endringer i individuelle nedskrivninger eller gruppevise nedskrivninger i 2018.

Misligholdte utlån over 90 dager utgjorde 15,5 mill. kr (15,9 mill. kr), tilsvarende 0,2 % (0,2 %) av brutto utlån. Taps- og misligholdssituasjonen er spesifisert i note.

Styret har lagt vekt på at banken skal ha en moderat risikoprofil, og historisk har banken hatt lave tap på utlån og garantier. Banken har i sin kredittvurdering tatt tilbørlig hensyn til aktuelle risikofaktorer. Styret anser de avsetninger/nedskrivninger som er gjennomført i regnskapet som tilstrekkelig til å møte verdifall på dagens utlån og garantier

Datterselskaper

SpareBank 1 Modum kjøpte 13.03.2018 70,5 % av aksjene i Eiendomsmegler Dahl AS. Selskapet er fullkonsolidert i konsernregnskapet. Selskapet hadde et resultat før skatt på 2,0 mill. kr pr 30.06.

Felles kontrollerte virksomheter

Bankens eierandel i Samarbeidende Sparebanker AS og Samarbeidende Sparebanker Bankinvest AS er på hhv. 7,5 % og 5,25 %. Eierandelene er uendret siden i fjor. Eierandelene gir en andel av resultatet på 8,8 mill. kr (10,6 mill. kr) i Samarbeidende Sparebanker AS. Og 1,6 mill. kr (1,5 mill. kr) i

Samarbeidende Sparebanker Bankinvest AS. Investeringene er bokført etter kostmetoden, og resultatet fra investeringen er således ikke innregnet i regnskapet.

Intensjonsavtale om fusjon av forsikringsvirksomheten

SpareBank 1 Gruppen AS og DNB ASA inngikk 20. juni en intensjonsavtale om å slå sammen sine forsikringsvirksomheter. Sammenslåingen av forsikringsvirksomhetene vil skje ved at DNB Forsikring AS fusjonerer med SpareBank 1 Skadeforsikring AS. SpareBank 1 Gruppen AS skal ha en eierandel på 60 prosent og DNB 40 prosent i det nye selskapet. Selskapet vil fortsatt være et datterselskap i SpareBank 1 Gruppen AS. I intensjonsavtalen er det lagt til grunn et bytteforhold på om lag 80 prosent for SpareBank 1 Gruppen og om lag 20 prosent for DNB. Dette bytteforholdet baserer seg på verdien av de to skadeforsikringselskapene. Markedsverdi vil bli lagt til grunn når DNB skal øke sin eierandel til 40 prosent. Det nye selskapet vil ved fusjonstidspunktet ha en markedsandel innenfor risikoforsikring på over 15 prosent, og blir med dette landets tredje største forsikringselskap, og landets største med distribusjon gjennom bank. Fusjonen vil etter planen gjennomføres 1. januar 2019, forutsatt godkjenning fra myndighetene. SpareBank 1 Modum eier indirekte gjennom Samarbeidende Sparebanker AS 1,43 % av SpareBank 1 Gruppen AS.

Balanseutvikling

Konsernets forvaltningskapital utgjorde 8 919,0 mill. kr, en økning på 12,0 % fra samme tidspunkt i fjor. Økningen skyldes i hovedsak vekst i utlån til kunder på egen bok. Volum utlån overført til SpareBank 1 Boligkreditt AS utgjorde 3 282,3 mill. kr (2 697,3 mill. kr).

Utlåns- og innskuddsutvikling

Brutto utlån (inkl. volum overført til SpareBank 1 Boligkreditt AS) utgjorde 10 778,8 mill. kr. De siste 12 måneder har det vært en økning på 1 362,7 mill. kr tilsvarende 14,5 %. Veksten fordelte seg med 1 211,3 mill. kr, tilsvarende 16,2 % i personmarkedet og 151,5 mill. kr, tilsvarende 7,9 % i bedriftsmarkedet. Andelen utlån til personmarkedet (inkludert Boligkreditt) er ved utgangen av 2. kvartal 2018 på 80,7 % (79,5 %). Det har ikke vært vesentlig endring i bankens kredittrisikoprofil siste året.

Konsernet hadde ved utgangen av 2. kvartal et innskuddsvolum på 6 053,6 mill. kr med en innskuddsvekst på 7,5 % siste 12 måneder. Konsernet hadde en innskuddsdekning på 80,8 % mot 83,8 % på samme tidspunkt i fjor. Inkludert volum overført til Boligkreditt utgjør innskuddsdekningen 56,2 % (59,8 %). Innskudd fra kunder er bankens primære finansieringskilde.

Verdipapirporteføljen

Konsernets beholdning av obligasjoner, aksjer, aksjefond og egenkapitalbevis utgjorde 765,0 mill. kr (699,6 mill. kr). Av det totale beløpet utgjorde obligasjoner 445,4 mill. kr. Formålet med denne beholdningen er primært å tilfredsstille retningslinjer til likviditetsreserver, samt å plassere overskuddslikviditet. Strategiske og langsiktige investeringer utgjorde 296,7 mill. kr. Av de langsiktige investeringer utgjorde 90 % investeringer i selskaper i SpareBank 1-alliansen. Omløpsaksjer/-egenkapitalbevis og aksjefond utgjorde 22,9 mill. kr.

Gjeld

Konsernets øvrige finansiering består av verdipapirgjeld og ansvarlig kapital. Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer utgjorde 1 629,7 mill. kr (1 152,3 mill. kr.) og ansvarlig kapital utgjorde 89,7 mill. kr (89,7 mill. kr). Banken har hatt god tilgang til finansiering i kvartalet. Liquidity Coverage Ratio (LCR) utgjorde 254 %.

1. halvår 2018

Kapitaldekning

Pilar 2-kravet til SpareBank 1 Modum er satt til 2,5 % av risikovektet volum. Dette kravet er knyttet til risikofaktorer som ikke er dekket av Pilar 1 og må dekkes av ren kjernekapital. Pilar 2-kravet kommer i tillegg til minimumskravene og bufferkravene i Pilar 1. Totalt minstekrav til ren kjernekapital, inkl. Pilar 2-kravet, er dermed 14,5 %.

Bankens rene kjernekapitaldekning utgjorde 16,7 %. Resultatet hittil i år er ikke med i beregningen. SpareBank 1 Modum benytter standardmetoden for kredittrisiko og basismetoden for operasjonell risiko. Styret har fastsatt mål for ren kjernekapital på minimum 15 %. Uvektet kjernekapitalandel utgjorde 9,2 % ved utgangen av 2. kvartal 2018.

For 2018 foretar banken forholdsmessig konsolidering av eierandeler i SpareBank 1 selskapene Boligkreditt, Næringskreditt, Kredittkort, Finans Midt-Norge og Samarbeidende Sparebanker Bankinvest AS (BN Bank). Ren kjernekapitaldekning ved forholdsmessig konsolidering utgjorde 15,9 %. Det vises ellers til redegjørelse om kapitaldekning i note.

Delårsregnskapet er ikke revidert.

Utsiktene fremover

Styret er tilfreds med konsernets drift og resultat per 30. juni 2018.

Konsernet har god soliditet og likviditet ved utgangen av kvartalet.

Norsk økonomi er i bedring og flere økonomiske nøkkelindikatorer viser positiv utvikling. I konsernets markedsområde er det positiv utvikling i arbeidsledigheten, normal prisutvikling i boligmarkedet og økende optimisme i store deler av næringslivet. Styret anser utviklingen som positiv og fordelaktig for konsernets virksomhet, kredittrisiko og tapsutvikling fremover.

Konsernet arbeider kontinuerlig med å tilpasse seg den makroøkonomiske utviklingen, regulatoriske endringer, endret kundeadferd, konkurransesituasjonen og andre utfordringer innen banksektoren. Styrets vurdering er at konsernet er godt posisjonert for å møte disse utfordringene.

Effektiv drift og inntekter fra produkt- og tjenesteområder bidrar sammen med volumvekst til en forventning om fortsatt god inntjening. Det forventes at utlånsveksten til personmarkedet vil ligge godt over forventet markedsvekst i 2018.

Gitt uendrede rammevilkår forventer banken relativt lave tap i 2018.

Styret forventer et godt resultat for 2018.

Vikersund, 14.08.2018

Styret i SpareBank 1 Modum

RESULTATREGNSKAP

MORBANK					KONSERN					PROFORMA				
31.12.2017	2 kv 2017	2. kv 2018	30.06.2017	30.06.2018	(beløp i hele tusen)	30.06.2018	30.06.2017	31.12.2017	30.06.2018	30.06.2017	31.12.2017	30.06.2018	30.06.2017	31.12.2017
213.106	52.854	56.786	103.520	110.213	Renteinntekter o.l. inntekter	110.227	103.525	213.378	110.227	103.525	213.378	110.227	103.525	213.378
78.225	19.684	22.038	39.006	42.070	Rentekostnader o.l. kostnader	42.070	39.006	78.225	42.070	39.006	78.225	42.070	39.006	78.225
134.880	33.170	34.748	64.513	68.142	Netto renteinntekter	68.157	64.519	135.153	68.157	64.519	135.153	68.157	64.519	135.153
62.027	15.028	15.457	28.962	32.591	Provisjonsinntekter	32.591	28.962	62.027	32.591	28.962	62.027	32.591	28.962	62.027
4.944	1.046	1.496	2.248	3.153	Provisjonskostnader	3.153	2.248	4.944	3.153	2.248	4.944	3.153	2.248	4.944
625	111	329	221	666	Andre driftsinntekter	15.260	16.201	36.585	15.260	16.201	36.585	15.260	16.201	36.585
57.708	14.093	14.291	26.935	30.104	Netto provisjons- og andre driftsinntekter	44.698	42.915	93.668	44.698	42.915	93.668	44.698	42.915	93.668
46.724	45.300	26.585	45.454	27.975	Utbytte	27.975	45.454	46.724	27.975	45.454	46.724	27.975	45.454	46.724
				1.066	Inntekter fra eierinteresser i konsernselskaper									
					Netto resultat fra andre									
10.409	5.957	2.830	6.337	1.628	finansielle investeringer	1.628	6.337	10.409	1.628	6.337	10.409	1.628	6.337	10.409
57.133	51.257	29.416	51.791	30.668	Netto resultat fra finansielle eiendeler	29.603	51.791	57.133	29.603	51.791	57.133	29.603	51.791	57.133
249.721	98.520	78.455	143.239	128.881	Sum inntekter	142.457	159.224	285.954	142.457	159.224	285.954	142.457	159.224	285.954
53.118	8.937	9.324	21.964	23.697	Personalkostnader	33.445	32.408	74.246	33.445	32.408	74.246	33.445	32.408	74.246
32.564	8.021	9.205	16.140	18.414	Administrasjonskostnader	18.634	16.140	32.564	18.634	16.140	32.564	18.634	16.140	32.564
4.816	1.215	1.194	2.411	2.406	Ordinære avskrivninger	4.036	2.425	4.845	4.036	2.425	4.845	4.036	2.425	4.845
11.770	2.773	3.621	5.698	6.966	Andre driftskostnader	9.576	9.133	21.016	9.576	9.133	21.016	9.576	9.133	21.016
102.268	20.946	23.344	46.213	51.484	Sum driftskostnader	65.691	60.106	132.671	65.691	60.106	132.671	65.691	60.106	132.671
147.453	77.574	55.111	97.026	77.430	Resultat før tap	76.766	99.119	153.283	76.766	99.119	153.283	76.766	99.119	153.283
101	129	136	96	59	Tap på utlån og garantier	59	96	101	59	96	101	59	96	101
-908					Nedskrivning på verdipap.			-908			-908			-908
146.445	77.445	54.975	96.930	77.371	Resultat før skatt	76.707	99.023	152.274	76.707	99.023	152.274	76.707	99.023	152.274
26.037	6.809	6.100	11.736	12.100	Skattekostnad	12.604	12.280	27.478	12.604	12.280	27.478	12.604	12.280	27.478
120.407	70.636	48.875	85.194	65.271	Periodens resultat	64.102	86.742	124.796	64.102	86.742	124.796	64.102	86.742	124.796
					Resultatandel fra ikke- kontrollerende eierinteresser	446	457	1.295	446	457	1.295	446	457	1.295

MORBANK			BALANSE	KONSERN			PROFORMA
31.12.2017	30.06.2017	30.06.2018	(beløp i hele tusen)	30.06.2018	30.06.2017	31.12.2017	
			Eiendeler				
22.391	19.992	18.156	Kontanter og fordringer på sentralbanker	18.156	23.919	29.910	
352.557	428.608	560.933	Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner	564.511	428.608	352.557	
7.150.437	6.718.665	7.496.452	Utlån til og fordringer på kunder	7.513.315	6.734.035	7.164.010	
1.531	1.377	1.530	- Individuelle nedskrivninger utlån og fordringer på kunder	1.530	1.377	1.531	
19.300	19.300	19.300	- Gruppenedskrivninger utlån og fordringer på kunder	19.300	19.300	19.300	
			Sertifikater, obligasjoner og andre				
414.441	407.190	445.375	rentebærende verdipapirer	445.375	407.190	414.441	
232.989	219.459	246.680	Aksjer	246.680	219.459	232.989	
72.982	72.982	72.982	Eierinteresser i felleskontrollert virksomhet	72.982	72.982	72.982	
		22.566	Eierinteresser i konsernselskap				
			Goodwill	14.538			
2.435	2.210	2.435	Utsatt skattefordel	2.444	2.218	2.444	
48.745	50.605	47.572	Varige driftsmidler	47.611	50.671	48.796	
3.334	25.276	11.083	Andre eiendeler	11.083	25.276	3.334	
15.804	16.670	3.185	Forskuddsbetalinger og opptjente inntekter	3.185	16.670	15.804	
8.295.284	7.940.979	8.906.588	SUM EIENDELER	8.919.048	7.960.349	8.316.435	
			Gjeld og egenkapital				
5.718.023	5.632.359	6.053.566	Innskudd fra og gjeld til kunder	6.053.566	5.632.359	5.718.023	
1.402.590	1.152.297	1.629.736	Gjeld stiftet v/utstedelse av verdipapirer	1.629.736	1.152.297	1.402.590	
44.428	40.239	31.907	Annen gjeld	43.300	49.196	57.995	
11.644	28.561	8.734	Påløpte kostnader og forskuddsbet. inntekter	8.734	28.561	11.644	
7.044	6.196	7.765	Avsetninger til forpliktelser og kostnader	7.765	6.196	7.044	
89.693	89.653	89.733	Ansvarlig lånekapital	89.733	89.653	89.693	
7.273.423	6.949.305	7.821.441	Sum gjeld	7.832.834	6.958.262	7.286.989	
1.021.861	906.481	1.019.875	Opptjent egenkapital	1.019.875	912.273	1.027.209	
	85.194	65.271	Periodens resultat etter skatt	63.656	86.742		
			Ikke-kontrollerende eierinteresser	2.683	3.071	2.237	
1.021.861	991.675	1.085.147	Sum egenkapital	1.086.215	1.002.086	1.029.446	
8.295.284	7.940.980	8.906.588	SUM GJELD OG EGENKAPITAL	8.919.049	7.960.349	8.316.435	

Kapitaldekning

Pr 30. juni 2018 er kravet til bevaringsbuffer 2,5 %, systemrisikobuffer 3 % og motsyklisk kapitalbuffer 2 %. Disse kravene er i tillegg til kravet om ren kjernekapital på 4,5 %, slik at samlet minstekrav til ren kjernekapital er 12 %. I tillegg har Finanstilsynet fastsatt et pilar 2-krav for SpareBank 1 Modum på 2,5 %. Totalt minstekrav til ren kjernekapital, inkl. pilar 2-kravet, er dermed 14,5 %.

For 2018 foretar banken ved anvendelse av regler om kapitalkrav forholdsmessig konsolidering av eierandeler i samarbeidende gruppe, jf. Finansforetaksloven § 17-13. Banken foretar forholdsmessig konsolidering for eierandeler i SB 1 Boligkreditt AS, SB 1 Næringskreditt AS, SB 1 Kredittkort AS, SB 1 Finans Midt-Norge AS og SamSpar Bankinvest AS (BN Bank). I tillegg er full innfasing av overgangsregelverket under CRD IV gjennomført (2017).

Bankens investering i datterselskapet Eiendomsmegler Dahl AS faller inn under størrelsesunntaket i CRR/CRD IV forskriftens § 17, og det utarbeides således ikke kapitaldekning på konsolidert nivå.

SpareBank 1 Modum benytter standardmetoden for kredittrisiko og basismetoden for operasjonell risiko.

Bankens mål om ren kjernekapital er minimum 15 % og målet for total kapitaldekning er 18,5 %

Forholdsmessig konsolidering

(Hele tusen kr)	30.06.2018
Ren kjernekapital	1.037.029
Kjernekapital	1.062.166
Ansvarlig kapital	1.186.037
Totalt beregningsgrunnlag	6.516.487
Ren Kjernekapital	15,9 %
Kjernekapitaldekning	16,3 %
Kapitaldekning	18,2 %
Uvektet kjernekapitaldekning (Leverage Ratio)	7,6 %

Morbank			
(Hele tusen kroner)	30.06.2018	30.06.2017	31.12.2017
Opptjent egenkapital	1.008.343	898.564	1.008.343
Avsatt til utbytte	11.533	7.916	13.518
Balanseført egenkapital	1.019.876	906.480	1.021.861
Verdiendring som følge av kravene om forsvarlig verdsettelse (AVA)	-23	-28	-20
Fradrag for direkte og indirekte investering i selskaper i finansiell sektor	-198.585	-153.620	-161.470
Ren Kjernekapital	821.268	752.832	860.371
Fondsobligasjoner	-	-	-
Fradrag for direkte og indirekte investering i selskaper i finansiell sektor	-	-	-
Kjernekapital	821.268	752.832	860.371
Tidsbegrenset ansvarlig kapital	89.733	89.653	89.693
Fradrag for direkte og indirekte investering i selskaper i finansiell sektor	-1.917	-16.185	-16.420
Ansvarlig kapital	909.084	826.300	933.644
Risikoveid beregningsgrunnlag			
Institusjoner	116.569	86.783	72.177
Foretak	1.537.458	1.430.747	1.387.216
Massemarked	2.157	2.016	4.884
Pantesikkerhet i eiendom	2.598.387	2.376.762	2.550.432
Forfalte engasjementer	8.644	18.511	15.414
Høyrisiko-engasjementer	-	-	-
Obligasjoner med fortrinnsrett	30.542	30.959	27.519
Andeler i verdipapirfond	15.703	13.521	12.124
Egenkapitalposisjoner	135.020	119.127	124.951
Øvrige engasjementer inkl utsatt skatt	67.928	87.141	59.577
Sum kredittrisiko	4.512.408	4.165.568	4.254.295
Motpartsrisiko derivater (CVA-risiko)	2.807	2.049	2.301
Operasjonell risiko	393.101	366.515	366.515
Totalt beregningsgrunnlag	4.908.316	4.534.132	4.623.111
Kapitaldekning			
Ren Kjernekapitaldekning	16,7 %	16,6 %	18,6 %
Kjernekapitaldekning	16,7 %	16,6 %	18,6 %
Kapitaldekning	18,5 %	18,2 %	20,2 %
Bevaringsbuffer (2,5 %)	122.708	113.353	115.578
Motsyklisk buffer (2,0 %)	98.166	68.012	92.462
Systemrisikobuffer (3,0 %)	147.249	136.024	138.693
Sum bufferkrav til ren kjernekapital	368.124	317.389	346.733
Minimumskrav til ren kjernekapital (4,50 %)	220.874	204.036	208.040
Pilar 2-krav (2,5 %)	122.708	113.353	115.578
Tilgjengelig ren kjernekapital	109.562	118.054	190.020
Uvektet kjernekapitaldekning (Leverage ratio)	9,2 %	9,3 %	10,3 %

Tap på utlån 2. kvartal 2018

Individuelle nedskrivninger

utlån og garantier	30.06.2018	30.06.2017	31.12.2017
Individuelle nedskrivninger pr. 01.01	1.531	8.942	8.942
- periodens konstaterte tap, hvor det tidligere er foretatt individuell nedskrivninger		7.760	7.765
+ økte individuelle nedskrivninger i perioden		-	-
+ nye individuelle nedskrivninger i perioden inkl amortiseringseffekt		626	794
- tilbakeføring av individuelle nedskrivninger i perioden		431	441
Sum individuelle nedskrivninger	1.531	1.377	1.531

Gruppenedskrivninger

	30.06.2018	30.06.2017	31.12.2017
Gruppevise nedskrivninger PM pr. 01.01.	5.100	5.100	5.100
Gruppevise nedskrivninger BM pr. 01.01.	14.200	14.200	14.200
+/- periodens endring i gruppevise nedskrivninger	-	-	-
Gruppevise nedskrivninger	19.300	19.300	19.300

Kostnadsført tap på utlån og garantier

	30.06.2018	30.06.2017	31.12.2017
Periodens endring i individuelle nedskrivninger	-	(7.617)	(7.461)
+/- periodens endring i gruppevise nedskrivninger	-	-	-
+ periodens konstaterte tap som tidligere er avsatt som nedskr.		7.760	7.765
+ periodens konstaterte tap som tidligere ikke er avsatt som nedskr.	232	13	13
+/- korleksjon for amortiserte nedskrivninger	-	45	46
+/- periodens inngang på tidligere perioders kostnadsførte tap	(173)	(106)	(263)
Kostnadsført tap på utlån	59	96	101

Utvikling misligholdte og tapsutsatte engasjement

	30.06.2018	30.06.2017	31.12.2017
Brutto misligholdte engasjement	16.321	16.745	14.478
- individuelle nedskrivninger	859	873	859
Netto misligholdte engasjement	15.462	15.872	13.619

Øvrige tapsutsatte engasjement:

	30.06.2018	30.06.2017	31.12.2017
Brutto tapsutsatte engasjement	1.100	535	1.176
- individuelle nedskrivninger	670	500	671
Netto tapsutsatte engasjement	429	35	505

Bank Forsikring Og deg

Telefon: 915 02270
Telefax: 32 78 19 01
E-post: post@sb1modum.no

Org.nr. 937 889 186

SpareBank 
MODUM